Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	16.09.2025
	№
	110-37-1131-25

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в Порядок разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 №110-37-767-18
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 №110-37-767-18 (далее – Порядок) (в редакции от 10.06.2021 № 110-37-706-21, 26.08.2025 № 110-37-1050-25), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 02.08.2018 №30, стр. 4, от 24.06.2021 №24, стр. 1, от 28.08.2025 №34, стр. 14) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3) пункта 3.4. раздела 3  Порядка изложить в следующей редакции:
«3) изменения в муниципальную программу подлежат приведению в соответствие с решением Думы городского округа «О местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период» в течение 15 рабочих дней со дня утверждения решения Думы городского округа «О местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период»».

1.2. Подпункты 1) и 2) пункта 4.4. раздела 4  Порядка изложить в следующей редакции:

«1) годовой - ежегодно в срок до 10 февраля года, следующего за отчетным годом, в соответствии с требованиями, установленными пунктом 4.5 настоящего Порядка;

2) за весь период реализации муниципальной программы - в срок до 10 февраля года, следующего за последним годом реализации муниципальной программы, в соответствии с требованиями, установленными подпунктами 1 - 6 пункта 4.5 настоящего Порядка.».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

    А.В. Ермаков
Исп. Окшина Е.В.
тел. 5-72-22